МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 526

г. Петропавловск-Камчатский от 01.07.2022

Об инновационной деятельности,
осуществляемой в образовательных
организациях Камчатского края в
2022/2023 учебном году

В соответствии с решениями Совета по инновационной деятельности в
сфере образования Камчатского края (протоколы от 28.04.2022 № 1, от
28.05.2022 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать с 1 сентября 2022 года региональными инновационными
площадками сроком на 2022/2023 учебный год следующие образовательные
организации:

1) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Формирование функциональной грамотности обучающихся современной
школы посредством проектной деятельности» (срок реализации проекта – 5 лет);

2) муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
«Соболевская средняя школа» Соболевского муниципального района по теме
«Непрерывное совершенствование профессиональных компетенций
педагогических работников сельской школы через внедрение горизонтальной
модели их обучения» (срок реализации проекта – 5 лет).

2. Признать с 1 сентября 2022 года региональной инновационной
площадкой сроком на 2022/2023 учебный год краевое государственное
профессиональное образовательное автономное учреждение «Камчатский
колледж технологии и сервиса» по теме «Формирование предпринимательских
компетенций обучающихся в профессиональной образовательной организации»
(срок реализации проекта – 4 года).

3. Продлить срок реализации проекта муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения № 40 детский сад «Золотой ключик»

п. Ключи Усть-Камчатского района до 31 мая 2025 г. со следующей
формулировкой темы: «Построение пространства детской реализации в
дошкольной образовательной организации».

 4. Сохранить статус региональной инновационной на 2022/2023 учебный
год следующим образовательным организациям, реализующим инновационные
проекты:

1) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Среда школы самообучающейся организации как ресурс обеспечения качества
образования»;

2) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Управление знаниями как инструмент комплексного развития образовательной
организации»;

3) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского
муниципального района по теме «Социокультурное пространство сельской
школы как основа преодоления рисков современного детства»;

4) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов»
Петропавловск-Камчатского городского округа по теме «Формирование единой
цифровой образовательной среды школы как средство достижения нового
качества образования»;

5) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Школа равных возможностей»;

6) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Создание условий, обеспечивающих качественное инклюзивное образование в
общеобразовательной школе»;

7) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района по теме
«Создание образовательного развивающего пространства сельской школы на
основе акмеологического подхода»;

8) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Формирование социальной активности участников образовательных
отношений в школе»;

9) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Моделирование сетевого образовательного пространства, направленного на
развитие социально активной, функционально грамотной и профессионально
мобильной личности выпускника педагогического класса гуманитарного
профиля»;

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

10) краевому государственному общеобразовательному бюджетному
учреждению «Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» по теме «Создание и использование электронных
образовательных ресурсов (ЭОР) в составе информационно методического
обеспечения образовательного процесса обучающихся с ОВЗ (сложным
дефектом)»;

11) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме:
«Сетевое взаимодействие и социальное партнерство для реализации
предпрофильного и профильного обучения в соответствии с ФГОС общего
образования»;

12) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 6» Вилючинского городского округа по теме
«Повышение психолого-педагогической компетентности родителей,
воспитывающих детей дошкольного возраста в условиях сотрудничества
детского сада и семьи»;

13) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению № 40 детский сад «Золотой ключик» п. Ключи-1 Усть-Камчатского
муниципального района по теме «Построение пространства детской реализации
в дошкольной образовательной организации»;

14) муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа по теме «Формирование социальной
ответственности всех участников образовательных отношений в школе»;

15) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа по теме
«Школа - центр профессионального самоопределения обучающихся»;

16) краевому государственному общеобразовательному автономному
учреждению «Центр образования «Эврика» по теме «Развитие
надпрофессиональных компетенций как условие социализации личности в
современном мире».

5. Актуализировать приоритетные направления инновационной
деятельности образовательных организаций Камчатского края на 2022/2023
учебный год, а также пересмотреть подходы к организации инновационной
деятельности в образовательном пространстве Камчатского края в соответствии
с итогами Августовского совещания, запланированного на период с 16 по 18
августа 2022 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Орешко Е.К.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП